GABINETE DO VEREADOR RODRIGO TEIXEIRA ARAÚJO

INDICAÇÃO Nº. 1025/2021

O Vereador RODRIGO TEIXEIRA COELHO DE ANDRADE ARAÚJO que
abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e
ouvido o Plenário, seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de
Petrolina – Miguel de Souza Leão Coelho, para interceder junto à Secretaria de
Infraestrutura e Mobilidade, a pavimentação da Avenida O, que tem início na Rua
Baraúna, no Bairro São Gonçalo, e conclusão na PE-235.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos esta indicação com o intuito de solicitar a pavimentação da
Avenida O, no sentido de contribuir com a interligação de bairros, residenciais e
condomínios que a via citada dá acesso: Bairros São Gonçalo I, São Gonçalo II, Jardim
Petrópolis, Alto da Boa Vista, Rio Claro, Rio Corrente, Cohab VI, Jardim Guararapes,
Jardim Guanabara, Loteamento São Rafael, Loteamento Nova Petrolina, Jardim Beija
Flor; Condomínios Valle das Mangueiras, Valle dos Coqueiros, Valle Petrolina, Valle
Flor de Algodão, Valle São Francisco, Valle Flor do Guarujá (em construção),
Encontro Das Águas Residência; Residenciais Brasil, Park São Gonçalo, Nova
Petrolina e Pomares.

Pedimos a atenção da Secretaria competente ao nosso pedido, na certeza de que a
nossa população sairá ganhando com a pavimentação desta importante via pública.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2021.

Rodrigo Teixeira Coelho de Andrade Araújo
Vereador

cas

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9274, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – E-mail: vereador.rodrigoaraujo17@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO TEIXEIRA ARAÚJO

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9274, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – E-mail: vereador.rodrigoaraujo17@gmail.com